

Protokół Nr 1/18

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 4 grudnia 2018 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 13⁰⁰ do godz. 15⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki;
- 3) Pan A. Powchowicz- kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji pani Aneta Flis witając wszystkich obecnych na posiedzeniu i gości. Odczytała porządek posiedzenia. Następnie zaproponowała następującą zmianę do porządku posiedzenia: „ 6 Sprawy wniesione do komisji- petycja, 7. Analiza materiałów na sesję”.

Nowy porządek posiedzenia przedstawiał się jak poniżej:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
3. Sprawy organizacyjne komisji.
4. Wypracowanie propozycji Komisji do planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki.
5. Sporządzenie planu pracy komisji na I półrocze 2019 r.
6. Sprawy wniesione do komisji- petycja.
7. Analiza materiałów na sesję.
8. Wnioski komisji.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie mieli uwag do nowego porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w głosowaniu: za- 7, przeciw- 0, wstrzymało się- 0.

Ad 2) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny W. Kilian zaproponował aby przesunąć na później wybór wiceprzewodniczącego do czasu pełnego składu komisji.

Przewodnicząca komisji poinformowała, ten punkt będziemy analizować jak przyjedzie pani radna J. Durejko.

Przewodnicząca komisji zaproponowała kandydaturę Ryszarda Wilanta.

Radny R. Wilant nie wyraził zgody na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca komisji zaproponowała kandydaturę radnego Wincentego Kiliana.

Radny W. Kilian nie wyraził zgody na kandydowanie. Sam zaproponował kandydaturę Zygmunta Czarnego.

Radny A. Hałuszka podtrzymał propozycję radnego W. Kiliana dot. kandydatury radnego Z. Czarnego.

Radny Z. Czarny nie wyraził zgody ale po pewnym czasie namysłu, zgodził się na kandydowanie.

Kandydatura radnego **Z. Czarnego na wiceprzewodniczącego Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi** w dniu 4.12.2018 r., została poddana głosowaniu: za-7, przeciw -0, wstrzymało się -1.

Ad 3) Sprawy organizacyjne komisji.

Przewodnicząca komisji poprosiła aby przed zabraniem głosu o włączenie mikrofonu aby wszystko było do mikrofonu mówione z uwagi, że z tego jest sporządzany stosowny protokół.

Dalej dodała, propozycja spotkań, które by się odbywały, uważa, że przed każdą sesją.

Członkowie komisji zaproponowali aby godzina była późniejsza np. 14:00.

Przewodnicząca komisji zaproponowała aby spotkania odbywały się w poniedziałki o godz 13:00 przed sesją.

Wniosek został poddany głosowaniu: za- 6, przeciw- 0, wstrzymało się- 0.

Ad 4) Wypracowanie propozycji Komisji do planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że otrzymano projekt planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki na 2019 r. Następnie odczytała punkty planu pracy, które bezpośrednio dotyczą Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi.

Radny A. Hałuszka dodał, przewodnicząca komisji odczytała plan pracy rady zaproponowany przez niego jako autora. Dwie sprawy chciałby aby komisja się zajęła tj. *Harmonogram infrastruktury gminnej*. Głównie chodzi tu o drogi i wypracowanie harmonogramu remontu dróg. Państwa sugestie, jakie wytyczne mogły by być do tworzenia tego harmonogramu będą bardzo istotne. Jakie kryteria należałoby by przyjąć żeby robić harmonogram rewitalizacji dróg. Będzie to ciężka praca, takiego rankingu dróg zrobić nie będzie proste zadanie. Wierzy, że uda się nam stworzyć taki dokument. Dalej dodał, myśli, że więcej spokoju wniesie taki dokument i będziemy mogli ludziom powiedzieć. Mamy takie drogi jakie mamy ale chcemy je rewitalizować, tworzymy harmonogram rewitalizacji tych dróg i będziecie mogli zobaczyć kiedy te drogi będą robione. Przez te pięć lat taki

harmonogram chcemy utworzyć aby ludzie wiedzieli w jaki sposób będziemy chcieli robić taką rewitalizację. To jest do planu pracy rady natomiast komisja musiałaby trochę wcześniej obradować może być w tym samym miesiącu, to już zależy od państwa.

Druga sprawa tj. miesiąc październik - Strefy przemysłowe i hodowlane i też chcielibyśmy aby jasno było wyartykułowane, w jaki sposób gmina Trzcianka odnosi się do tych stref hodowlanych, gdzie te strefy mogły by być robione. To są takie dwa duże tematy.

Radny M. Łuczak wnioskował o przesunięcie w planie pracy rady tematu „Strefy przemysłowe i hodowlane”, powinny być nie na październik ale już. Rolnicy czekają na środki unijne, tak jak gmina potrzebuje na inwestycje, tak samo rolnicy chcą skorzystać z tych środków. Gdzie mają powstać obory, świnie, powinniśmy jeszcze w tym roku się tym zająć bo się kończą środki. Należy priorytetowo wskazać gdzie rolnicy mają się rozwijać, to powinien być grudzień, styczeń.

Radny A. Hałuszka dodał, trudno wyartykułować, który temat jest ważniejszy, czy temat dróg gminnych, czy temat rozwoju rolnictwa dlatego te tematy poddajemy pod dyskusję jeśli chodzi o termin rozpatrywania tych spraw. W naszej ocenie pojawiła się taka propozycja aby rzeczywiście tymi drogami się zająć stosunkowo wcześniej z uwagi, że jest to drugi proces wypracowania tych kryteriów. Sprawy rolników, wsi są znane bo przez te cztery lata przynajmniej jego obecność w radzie, patrzyliśmy co się dzieje w przypadku rozwoju wielkopowierzchniowych ferm i jakieś informacje w tym zakresie można by artykułować, nie wie czy damy radę te dwa tematy w pierwszym półroczu realizować. Dalej dodał, wolałby dwa duże tematy rozbić na dwa półrocza, stąd taka propozycja. Trzeba będzie w tej sprawie się ustosunkować i jakieś głosowanie trzeba będzie przeprowadzić i plan przyjąć.

Radny Z. Czarny dodał, są dwa priorytety i dość ważne, nie wiemy jaka będzie zima, wiosna czy będą opady deszczu, śniegu, jak te drogi będą zniszczone na terenie wsi. Wieś chce się rozwijać a nie ma gdzie a dofinansowania z unii europejskiej się kończą, pomoc dla całego kraju w różnej formie. Pan Łuczak ma rację ale teraz trzeba rozważyć temat, który jest bardziej ważniejszy.

Radny W. Kilian dodał, oba tematy są ważne i powinny być równolegle realizowane. Poprzednia kadencja pokazała jak jest kontrowersyjny i nie można tego odkładać na później. Natomiast temat dróg, chciałby aby został tylko przegadany, ustalimy priorytety na drogi. Pierwsze to musimy ustalić o jakich pieniądzach rozmawiać w przyszłości możemy przez okres pięciu lat i jaką kwotę na remonty, czy budowę dróg co roku przeznaczać. Na pewno część pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg i to w kwocie miliona złotych musi być. Należy określić plany, w jaki sposób będziemy remontowali drogi, musi być hierarchia tych dróg. Na pewno musimy wiedzieć, że co roku przeznaczamy pieniądze na bieżące utrzymanie dróg. Nie możemy któremuś sołtysowi powiedzieć, że rozumiemy problem ale wasza droga jest przewidziana do remontu dopiero za osiem lat. W kampanii wyborczej było

sugerowane nie żadne doziarnianie a drogi asfaltowe lub płyty tak aby było skutecznie. Musimy wiedzieć, czy mamy milion złotych na budowę dróg, czy trzy miliony złotych. Mówiąc o remoncie dróg, powinniśmy wiedzieć jakim budżetem dysponujemy. W jakim zakresie chcemy naprawiać, czy chcemy naprawiać np. po 200 m czy 2 km. Ustalmy harmonogram w jakiej kolejności te drogi będą robione i w jaki sposób.

Radna J. Kamińska dodała, w zależności do zimy problem dróg jest problemem priorytetowym. Obietnice były w kampanii wyborczej, teraz nie można zostawić tego bez odzewu. Strefy hodowlane też to powinno być określone ale też ze strony inwestorów powinniśmy oczekiwać jakiejś technologii, w jaki sposób chcą budować bo to co jest robione w tej chwili, jest bardzo inwazyjne wręcz niedopuszczalne. Powinna jakaś ludzkość przemawiać od tych ludzi, tych rolników, nie dbać tylko o dobre warunki dla trzody ale także o warunki życia ludzi. Nie ma filtrów powietrza wydostającego się z tych chlewni, oczyszczalni, gnojowica jest rozlewana bez żadnych uzdatniaczy, środków. Dalej dodała, należy o takie rzeczy zadbać i wnosząc jakieś oczekiwania tej strefie hodowlanej. Też chcielibyśmy usłyszeć jakieś deklaracje ze strony tych rolników którzy chcą budować a raczej przemysłowców ponieważ są to chlewnie przemysłowe. W jaki sposób oni postarają się aby zadbać o to aby było jak najmniej uciążliwe dla środowiska. Dalej dodała, nie wie czy mamy takie tereny w naszej gminie i możemy powiedzieć otwarcie, że ludzie którzy tam mieszkają zgodzą się na to żeby był np. brzydki zapach, który towarzyszy przez całe lato ludziom mieszkającym na tym terenie. Myśli, że to ze strony przyszłych inwestorów powinno być powiedziane, zrobimy to na takiej a takiej zasadzie, w ten i ten sposób a nie na zasadzie jak się do tej pory działo.

Radny W. Kilian dodał, na terenie naszej gminy mamy takie miejsca. W kampanii wyborczej wyraźnie było mówione, że mamy takie miejsca, tylko trzeba ustalić gdzie, to jedna sprawa. Druga sprawa, jeśli chodzi o technologie, to ci przedsiębiorcy np. w Siedlisku, którzy nową chlewnię postawią, ona jest w takiej technologii, że nie ma problemu. Ona warunki spełnia, techniczne sprawy dokumentacji spełniają wszelkie normy. Są takie technologie, które zabezpieczają absolutnie przed odorem. Na etapie, dyskusji, rozmów, uzyskania pozwolenia na budowę, opinii rady, wszystkie warunki mogą być spełnione. To jest kwestia ustalenia w jaki sposób budujemy te strefy od strony osad ludzkich, zachowania odległości ale nie możemy zakazać tego. Trzeba pracować nad tym aby znaleźć takie miejsca gdzie można budować i prowadzić produkcję rolniczą.

Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, razem z przewodniczącym rady chciałby plan pracy rady przygotować i określić, kiedy się tym zająć, czy to jest akurat temat na pierwsze posiedzenie Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi czy też można to w określonym terminie faktycznie się zająć tą tematyką. Do tego czasu móc przedstawić propozycje a nie tak teraz z miejsca i z marszu określić. Przewodniczący przedstawia plan pracy rady, czy to powinno być wcześniej czy później i wówczas w danym momencie faktycznie podejść do tego tematu żeby go rozwiązać. Chciałby

aby sesje rady miejskiej czy prace komisji faktycznie kończyły się wnioskami, które należy zrealizować, decyzjami.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że właśnie analizujemy tematy i próbujemy ustalić w którym punkcie wstawić, miesiącu.

Radny M. Łuczak dodał, panie burmistrzu, właśnie przewodniczący rady mówił, że na październik ale na październik nie możemy czekać np. inwestycje w mieście na różne rzeczy. Środki z Unii się kończą w 2020 r., czekamy na środki, a powinniśmy czekać priorytetowo, powinno być to brane pod uwagę już w grudniu, styczniu z planami. Dalej dodał, gdzie my mamy się rozwijać a nie nas niszczyć. On aby postawić świniańnię w Rychliku musiał wydać 50 tys zł na dokumentację techniczną, raport środowiskowy koszt 4,5 tys zł, pozwolenie zintegrowane a dzisiaj mówi się, że moja świniańnia nie spełnia warunków. Dodał, byliście na dożynkach, mogliście wytrzymać na imprezie czy nie, każdy się pytał mnie czy ty masz tu świnie, ile- 3000 szt, zdziwieni byli, że jechało się przez jedną miejscowość a tak było czuć. Trzeba 50 tys zł za to zapłacić a nie człowieka gnębić, który w tych warunkach chce pracować.

Przewodnicząca komisji dodała, nie ma wątpliwości, że trzeba ustalić ten termin i to w miarę szybko, jeżeli faktycznie są te inwestycje i można skorzystać jak najbardziej z dotacji unijnych. Będzie to też wspierać budowę ekologiczną, będzie bardziej ułatwione. Proponowałaby podjąć decyzję w taki sposób: w jakim miesiącu byśmy widzieli np. temat „strefy przemysłowe i hodowlane”, proponuje ten temat na luty.

Radny A. Hałuszka dodał, przede wszystkim dziękuje za te głosy dyskusji, te tematy są tematami gorącymi. Odnosząc się do słów radnego W. Kiliana, ma pan rację, że powinniśmy dyskutować o środkach, jeżeli chodzi o harmonogram rewitalizacji infrastruktury drogowej. Chciałby dodać, że w miesiącu lutym w propozycji planu pracy rady, jest aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, którego aktualizacją ma się zająć Komisja Gospodarcza, natomiast harmonogram rewitalizacji rozwoju infrastruktury rozwoju gminy Trzcianka jest tak naprawdę propozycja aby nie tylko ta Komisja się tym zajęła ale również Komisja Gospodarcza. Można zrobić dwie oddzielne komisje a również można zrobić wspólne posiedzenie komisji aby wspólnie dyskutować pod kątem finansowym, również pod kątem takiego ludzkiego spojrzenia i wypracowania trudnych kryteriów dróg, które mają być w pierwszej kolejności a które mają być rewitalizowane. Jest propozycja tematów na dwa półrocza w pierwszym półroczu harmonogram rozwoju infrastruktury a na drugie półrocze te strefy hodowlane. Dalej dodał, jeśli państwo chcecie w jednym półroczu realizować dwa duże tematy, to czy jakoś takiej pracy będzie dobra, bo bardzo dużo tempo sobie narzucimy i ciężko będzie w tym półroczu zmieścić. Dalej dodał, propozycja jego i pana burmistrza jest taka by strefy przemysłowe i hodowlane np. na wrzesień jeśli nie na październik zaraz po okresie wakacyjnym ale podzielmy sobie tematy na dwa półrocza ponieważ jest to bardzo dużo, chyba, że chcecie zamienić i te drogi poczekać na drugie półrocze a w

pierwszym półroczu te strefy hodowlane.

Radna J. Kamińska dodała, drogi nie można przesunąć na późniejszy termin ze względu na to, że kiedy będziemy te drogi robić- latem. Jeśli nie wypracujemy harmonogramu, to cały sezon nie do zrobienia. Trzeba by w ogóle sprawdzić w jakim stanie są te drogi.

Przewodnicząca komisji zaproponowała przegłosowanie propozycji przewodniczącego, kto jest za miesiącem- wrzesień.

Radny W. Kilian zaproponował, jeśli ustalimy harmonogram remontu dróg, trzeba pewne rzeczy przygotować, urząd też nie skupia się nad jedną działką w miesiąc czy przez trzy miesiące i następnie jest realizowany następny temat. Równolegle bardzo dużo rzeczy się dzieje. Nie wie, czy na gruntach gminnych ustalimy strefy hodowli, strefy przemysłowe można.

Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, to jest faktycznie plan pracy rady i radni mają prawo wyboru, co jest priorytetowo traktowane. Tematy które są w jego ocenie są dosyć ważnymi do rozwiązania i rada może swobodnie dysponować w większości przypadków i od razu rozwiązać jak jest to naglący temat. Może ten Wieloletni Plan Inwestycyjny i te tematy inwestycyjne przyłożyć na miesiąc wrzesień, październik. Jeśli chodzi o budowę dróg, to widzi on w ten sposób, że radni mieli by wypracować kryteria pod względem którym te drogi miały by być porządkowane. Cała praca była by w urzędzie. Pracownicy referatu zajęli by się tym aby ocenić, wycenić przede wszystkim te drogi a radni tylko mają wysunąć same kryteria, jakie wagi mają poszczególne kryteria, który jest ważniejszy a który mniej ważny, które kryterium uwzględnić np. długość tej drogi, ilość mieszkańców, koszt tej drogi, czy czas oczekiwania i te prace chciałby aby wykonała rada a pozostałą część pracy, dobór tych dróg do kryteriów odbyło by się poprzez prace urzędniczą typową. To jest tylko kwestia dopracowania tych kryteriów i następnie tych kilku miesięcy aby to wszystko przygotować.

Radny Z. Czarny dodał, przewodniczący rady przedstawił bardzo istotne dwa tematy, jeden temat ważny jak i drugi temat ważny. Dalej dodał, cztery lata kadencji, wiemy jakie były protesty i to zmieniło nawet skład rady. Trzech radnych mamy z Siedliska, jak to była siła, teraz jak byśmy to zaprzestali i ten krzyk ludzi i te protesty, to nie wie czy się utrzymamy do końca kadencji w takim ciągu myślenia, takim trybie.

Radna J. Durejko dodała, ona się przysłuchuje tym wypowiedziom i jej zdaniem kwestia dróg jest kwestią „na wczoraj”. Nie ma sensu odkładanie czegokolwiek w czasie nie ma sensu najmniejszego. Bardzo niepokoją jej kryteria na podstawie ilości mieszkańców, bo tam gdzie jest liczba mieszkańców duża, tam są drogi już przyzwoite, w miarę zrobione. Dalej dodała, uważa, że drogi powinny być priorytetem, każda droga jest ważna.

Radny M. Łuczak dodał, drogi to inna działka a rolnictwo to jest inna działka.

Gmina nie ponosi żadnych kosztów jeśli rolnik będzie się rozwijał. Swoją drogą aby rolnik się rozwijał powinien mieć: drogę, prąd i wodę.

Przewodnicząca komisji zaproponowała aby poddać pod głosowanie odnośnie zamiany zadań i w miesiącu lutym rozpoczęcie dyskusji nad zadaniem: „**Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka**” a „**Harmonogram rozwoju infrastruktury gminy Trzcianka**” na miesiąc marzec.

Członkowie Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 4.12.2018 r. w propozycji planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki na 2019 r., zaproponowali następującą korektę:

1) *w miesiącu lutym, wprowadzić zadanie: „**Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka**”.*

Wniosek został poddany głosowaniu: za-8, przeciw- 0, wstrzymało się -0.

*Zadanie „**Harmonogram rozwoju infrastruktury gminy Trzcianka**” zaplanowane na miesiąc marzec, członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali w głosowaniu : za-8, przeciw- 0, wstrzymało się -0.*

Radny A. Hałuszka dodał, dziękuje za tą dyskusję i za głosy, cenne głosy. Tematy dwa, które naszą gminę dotyczą bezpośrednio. Dalej dodał, cieszy się, że to tempo pracy naszej widać, chęć do pracy, energię do pracy i chce już od początku roku ruszać do pracy z tematami i jak najbardziej jeśli jest taka wola. Ten plan musi być naszym planem i musimy z tym planem się utożsamiać obyśmy dali radę.

Ad 5) Sporządzenie planu pracy komisji na I półrocze 2019 r.

Przewodnicząca komisji zaproponowała tematy do planu pracy komisji aby też poddać je do dyskusji: na miesiąc styczeń „*Ustalenie tzw. pakietu sołtysa-spotkanie z sołtysami*”.

To chciałyby konsultować z sołtysami wsi i z nimi ustalać taki szerszy harmonogram tego pakietu m.in. jakie drogi są w sołectwie (typu wojewódzka, powiatowa, gminna z numeracją włącznie) aby mieli rozeznanie łatwiejsze, nr tel. kontakt typu odśnieżanie, czy nagły problem. Aby wiedzieli do kogo się zwrócić, zadzwonić m.in. biegające bezdomne zwierzęta, które się znajdują na sołectwach, nie wie jak rozwiązać problem a urząd w tym momencie nie pracuje. Policja ceduje to na sołtysa i nie może podjąć decyzji, bo schronisko go nie słucha, jest wielki problem. Dalej dodała, myśli, że więcej będą mieli sołtysi i to można by było uwzględnić w tym pakiecie. Do tego są stałe punkty jak, analiza materiałów na sesje, sprawy wniesione do komisji i wnioski komisji.

Jeśli chodzi o *luty*, to ustalono „*Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka*”.

W marcu byłby „*Harmonogram rozwoju infrastruktury gminy Trzcianka*”, czyli nasze drogi. Dalej dodała, drugim tematem byłby „*Organizacja Dożynek Gminnych*” z innej strony jak konkursy, analiza wynagradzania, konsultacja z sołtysami.

W kwietniu „*Stan dróg na terenie miasta i gminy*”, w maju „*Przegląd placów zabaw, sal wiejskich, świetlic, remiz OSP i boisk na terenie gminy Trzcianka*”

a w czerwcu „Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2019 r.” oraz zwierząt dzikich i drugi punkt „Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r.”.

Radny A. Hałuszka dodał, chciałby aby wypracować koncepcję tzw. markowania sołectw czyli bazując na strategiach poszczególnych sołectw.

Przewodnicząca komisji dodała, miały być takie strategie ale nie doszło do skutku i nie zostało to wykonane.

Radny A. Hałuszka dodał, jeśli tak sprawa wygląda, to chciałby abyśmy na początku wiosny tą tematyką się zajęli czyli koncepcja markowania sołectw. Czym dane sołectwo mogło by się charakteryzować, chciałby uzyskać odpowiedź na to pytania, czym dane sołectwo mogłoby się charakteryzować, co jest w nim charakteryzującego np. w zakresie przyrody, kulinariów, ciekawych ludzi, którzy tam mieszkają, różnego rodzaju dziedzin, zakresów. Czym te rzeczywiście nasze sołectwa mogłyby się charakteryzować, kusić mieszkańców miasta aby do tego sołectwa przyjechać, zobaczyć, czas tam spędzić. Dalej dodał, jest moderator, który może przyjechać do nas z Urzędu Marszałkowskiego i może wspierać tworzenie takiej koncepcji. Dalej dodał, proponuje aby w okresie wiosennym wprowadzić taki temat „Koncepcja markowania sołectw-wypracowanie tej koncepcji” może przed dożynkami, np. na miesiąc kwiecień.

Dodał, konkursy też są dostępne, mamy np. konkurs „Piękna Wieś” są też konkursy zewnętrzne organizowane przez Urząd Marszałkowski i tam aby wystartować, to kryteria wyboru są takie, że trzeba mieć te koncepcje, trzeba wiedzieć czego się chce. Jak będziemy wiedzieli czego chcemy, czego chcą mieszkańcy, wtedy startować do konkursu.

Przewodnicząca komisji dodała, to jest fajny pomysł jak najbardziej, tylko może doprowadzić do **biowitalizacji** sołectw i wtedy można by dodatkowo, wspólnie opracować.

Radna J. Durejko dodała, każde sołectwo miało mieć opracowaną strategię rozwoju. Z tego skorzystało Runowo, Pokrzywno i chyba Rychlik. Dalej dodała, może dałoby się odszukać tę strategię.

Radny W. Kilian zaproponował zapis jako drugi punkt na miesiąc kwiecień w brzmieniu: Przystąpienie do opracowania „Strategii rozwoju sołectw” oraz zapis drugiego punktu w miesiącu marcu „Organizacja „Dożynek Gminnych” i innych konkursów związanych z dożynkami”

Ostateczny zapis planu pracy komisji, brzmi, jak poniżej:

Styczeń

1. Ustalenie tzw. pakietu sołtysa - analiza z sołtysami.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy wniesione do komisji.
4. Wnioski komisji.

Luty

1. Strefy przemysłowe i hodowlane w gminie Trzcianka.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy wniesione do komisji.
4. Wnioski komisji i realizacja.

Marzec

1. Harmonogram rozwoju infrastruktury gminy Trzcianka.
2. Organizacja „Dożynek Gminnych” i innych konkursów związanych z dożynkami.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy wniesione do komisji.
5. Wnioski komisji.

Kwiecień

1. Stan dróg na terenie miasta i gminy Trzcianka po sezonie zimowym.
2. Przystąpienie do opracowania „Strategii rozwoju sołectw”.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy wniesione do komisji.
5. Wnioski komisji i realizacja.

Maj

1. Przegląd placów zabaw, sal wiejskich, świetlic, remiz OSP i boisk na terenie gminy Trzcianka.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy wniesione do komisji.
4. Wnioski komisji.

Czerwiec

1. Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2019 r.
2. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy wniesione do komisji.
5. Wnioski komisji.

Plan pracy komisji został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu : za- 8, przeciw- 0, wstrzymało się -0.

Przewodnicząca komisji zaproponowała aby cofnąć się do wyboru wiceprzewodniczącego komisji.

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji- petycja.

Członkowie komisji otrzymali pismo pani Sylwii Ogrodnik z dnia 17.11.2018 r. (wpłynęło do Urzędu 26.11.2018 r.) która wystąpiła w imieniu mieszkańców o

utworzenie w Trzciance wybiegu dla psów. Pismo zostało przekazane komisji drogą mailową i w systemie hdsesja dnia 3.12.2018 r. Pismo, jak w załączeniu.

Przewodnicząca komisji A. Flis poinformowała członków komisji, pani Sylwia Ogrodnik w imieniu mieszkańców złożyła petycję o utworzeniu w Trzciance wybiegu dla psów z nadzieją o podjęciu prac nad tą inwestycją. Dalej dodała, Burmistrz Trzcianki Krzysztof Jaworski, wystosował odpowiedź dla pani Sylwii Ogrodnik o następującej treści: cyt. „W odpowiedzi na pismo, dotyczące utworzenia w Trzciance wybiegu dla psów informuję, że Państwa inicjatywa w pełni wpisuje się w budżet obywatelski, który chcielibyśmy zainicjować w przyszłym roku kalendarzowym. Dalej dodała, proponuję, by w momencie ogłoszenia budżetu obywatelskiego zgłosili Państwo wnioski z propozycją budowy parku dla czworonogów. Na chwilę obecną Państwa pisma nie możemy traktować, jako „petycję” gdyż zgodnie z art. 4 pkt.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 nie zawiera ono elementów petycji. W załączeniu przesyłam wzór petycji. Jednocześnie pragnę przekazać, że zaproponowana inicjatywa zostanie przekazana do Rady Miejskiej Trzcianki uprawnionej do uchwalania budżetu gminy i określania zadań realizowanych przez burmistrza” .

Radny A. Hałuszka dodał, szanowni radni, jako przewodniczący rady, skierowałem do państwa to pismo tak w zasadzie informacyjnie aby wiedzieć co w stosunku do zwierząt dzieje się, jeśli chodzi o psy. Jest to komisja merytoryczna dlatego chciałby aby komisja taką informację miała. Dalej dodał, to wpisuje się w nasz harmonogram pracy komisji, który przed chwilą został zaopiniowany. Będziemy dyskutować na temat schronisk dla psów i takie miejsce wydaje się zasadne i będzie można reklamować tą strefę dla psów. Dodał, nie kupowania zwierząt rasowych a przyjmowanie zwierząt ze schronisk. Będzie to dobry ruch marketingowy i jeżeli taka strefa czworonoga powstanie, to będziemy mogli promować aby tych zwierząt w schronisku było jak najmniej. W zasadzie jest to tylko pismo informacyjne abyście państwo zapoznali się w sprawie, myślę, że nie ma potrzeby głosowania.

Pan J. Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, on wyraził swoją opinię na piśmie. Wydaje się, że tego typu projekty bardzo pasują do budżetu obywatelskiego i w takich właśnie ramach winny być realizowane. W oparciu o to czego oczekują i w zestawieniu z innymi pomysłami. To są takie różne pomysły, można je realizować i nie realizować. Dopiero w zestawieniu z innymi tego typu przedsięwzięciami, faktycznie będzie można wybrać te, które są najbardziej pożądane.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 4.12.2018 r. zapoznała się z ww. pismem.

Ad 7) Analiza materiałów na sesję.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że wpłynęły trzy projekty uchwał. Następnie odczytała projekt uchwały, jak poniżej:

1. Projekt uchwały w sprawie obciążenia nieodpłatną służebnością gruntową działek nr 2131/2, 2128/44 w Trzciance.

Pan A. Powchowicz wyjaśnił, projekt uchwały został przygotowany ponieważ zostały sprzedane kolejne garaże przy posesji ul. Sikorskiego (za sklepem mięsnym pana Paszki) aby właściciele garaży mogli swobodnie dojechać przez podwórze do swoich garaży. Jest to teren gminny i dlatego musi być ustanowiona służebność. Nie ma tam oddzielnej drogi wydzielonej dlatego jest to w formie służebności. Każdy, kto ma tam garaż, musi mieć prawo przejazdu do swojego garażu.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 4.12.2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 8, przeciw- 0, wstrzymało się -0.

2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości, zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie gminy Trzcianka.

Pan J. Jaworski- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, inicjatywa wypłynęła ze strony podmiotów, prowadzących żłobki, kluby dziecięce. Podstawowa składka jaka funkcjonuje obecnie tj. 250 zł. Było oczekiwanie aby zwiększyć stawkę do 350 zł. Wolą rady będzie czy ma być te 300 zł, które jest jakby pośrodku, czy ma pozostać stawka 250 zł. Dalej dodał, wiadomo, że to rzutuje na budżet gminy ponieważ gmina dopłaca do kosztów utrzymania dzieci. Koszt utrzymania dzieci prywatnie w klubie malucha jest znacznie wyższy niż w naszym żłobku i to przełoży się na obniżenie dopłaty dla rodzica a pokryje koszty osób prowadzących klub. Uzasadnieniem podniesienia stawki było zwiększenia kosztów utrzymania klubów m.in. opłaty za zatrudnienie.

Radny Z. Czarny dodał, czyli gmina dokłada dla tych dzieci w prywatnym przedszkolu i prywatna instytucja domaga się podwyżki abyśmy wiedzieli jaki przekaz ma być w mieście.

Pan J. Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, tak to funkcjonuje, czy przedszkole jest prywatne to i tak gmina dotuje.

Radny Z. Czarny dodał, jeśli podmiot prywatny się domaga kwoty wyższej niż od tej która jest, czyli trzeba zbudować żłobek z tego wychodzi.

Radna J. Durejko dodała, nie ma znaczenia jaka forma, gmina zawsze dopłacała jeśli chodzi o przedszkola bo szkoły mają subwencję a przedszkola są na koszt gminy. Dalej dodała, w tej kwestii ma mieszane uczucia.

Pan J. Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, stanowisko jego jest wypośredkowane. Podniesienie stawki na kwotę 350 zł, nie ma potrzeby zwiększenia, stąd propozycja kwoty 300 zł, która jest jakby pewnym kompromisem, gestem. Jest to jednak wzrost o te 20%.

Przewodnicząca komisji dodała, jeśli podwyższymy, to inni też mogą się upomnieć o podwyżki i możemy być w takim punkcie, że nie będzie nas stać. Dalej dodała, w tym momencie nie widzi takiej możliwości, ponieważ jest ciężko nawet

z budżetem a tym bardziej będziemy obiecywać dla nich pieniędzy. Uważa, że należałoby się wstrzymać.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 4.12.2018 r. zapoznała się z projektem uchwały, nie wyraziła opinii.

3. Projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługę odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały.

Pan A. Powchowicz wyjaśnił, projekt uchwały został przygotowany na wniosek Spółki Kombud. Stawki, które były dotychczas nie wystarczają na pokrycie kosztów firmy, która te usługi wykonuje. Nie wystarcza dlatego, że koszty własne są często spowodowane nie z winy firmy lecz czynnikami zewnętrznymi, to są opłaty za korzystanie ze środowiska, ceny paliw, koszty dowozu, zwiększające się odległości i to wszystko ma wpływ na jednostkowe ceny. Aby zmieścić się z kosztami w tych stawkach, które były dotychczas jest już praktycznie niemożliwe, stąd podwyżka górnych stawek. Formalnie rzecz biorąc, nawet jak firma ma większe koszty niż te stawki, to może kasować od ludzi więcej niż te stawki dopuszczalne. To nie znaczy, że firmy działające w tej branży wywożące np. szamba muszą tyle stosować, to jest górna stawka. Z drugiej strony, jak nie podniesiemy to może spowodować, że firmy poupadają i nie będzie miał kto wywozić tych nieczystości dlatego to uregulowanie pozwoli na większą elastyczność i umożliwienie dalszego funkcjonowania tak jak firma Kombud czy te mniejsze firmy wywożące nieczystości.

Pan J. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, ta uchwała to jest tylko wierzchołek „góry lodowej” i to jest tylko początek i dotyczy tylko jednorazowego wywozu np. jak ktoś potrzebuje na imprezę wywieźć śmieci. Tak naprawdę zostajemy przed wyzwaniem, co zrobić ze stawkami tego stałego wywozu miesięcznego, bo one w zasadzie nie odpowiadają tym oczekiwaniom ze strony Kombudu. Po prostu Kombud musi zapłacić więcej i to jest czynnikami zewnętrznymi podyktowane i musimy dofinansować w ten sposób. Dalej dodał, zmienić umowę, a umowa była podpisana trzy lata temu i partycypując pewne koszty, które ni jak się mają do rzeczywistości, bo stawki za wywóz wzrosły a po drugie nie dowożą blisko a daleko i w przyszłym roku oczekiwania Kombudu z tytułu tych czynników zewnętrznych to 700 tys zł i takie pismo już wpłynęło. Dlatego trzeba będzie z czegoś zapotrzebowanie pokryć, więcej się płaci za wywóz tych śmieci w punktach zbioru. Marszałek nakłada taką opłatę, której wzrost nie sposób było przewidzieć przy podpisywaniu umowy a to nie może ciążyć na firmie ponieważ jest faktycznie czynnikiem zewnętrznym. To w jakiś sposób mogło się przełożyć na wzrost stawek.

Radny R. Wilant dodał, jaka jest sytuacja Kombudu, wie, że do końca

października miały jakieś decyzje zapaść.

Radny Z. Czarny dodał, był na spotkaniu ogrodów działkowych w Pile gdzie było prawie 200 osób i debatowali m.in. na temat śmieci i to co nam państwo szykuje ze śmieciami to ogrody będą zlikwidowane i nie będziemy w stanie płacić za śmieci. To co w tej chwili jest wywożone, takie ilości, skąd ludzie biorą takie duże ilości tych śmieci (kanapy, fortele, krzesła itp.). Zgodnie z nową ustawą będzie teraz pięć pojemników, pytanie kto te śmieci będzie segregował, on nie będzie chodził na działkę i te śmieci segregował, on nie będzie tego pilnował. Ustawa narzuca wybudowanie boksów pod klucz, każdy działkowicz ma dostęp do tego pojemnika, pytanie kto będzie pilnował co on przywiózł. W tej chwili segregujemy te śmieci a Wody Polskie to nas zniszczą takie będziemy mieli opłaty za przekroczenie limitu z pozwolenia wodno prawnego. Dalej dodał, był ogromny krzyk, oburzenie, prezesi ogrodów działkowych rezygnują ze swojej funkcji, to jest coś niespotykanego aby tak ludziom uprzykrzać życie.

Pan J. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, w sprawie firmy Kombud będzie rozmawiał z panem Łotyszem. Ostatnie spotkanie z firmą Altvater i są te same problemy, nie jest nic innego. Po prostu wzrastają stawki to raz, po drugie poziome recyklingi z roku na rok musimy je osiągnąć z roku na rok, są płacone kary za to także wzrost za energię elektryczną, tak samo te śmieci, generujemy ich coraz więcej.

Przewodnicząca komisji dodała, mieszkańcy mówią w ten sposób, że te ceny za śmieci powinny stanąć ponieważ zlikwidowaliśmy to wysypisko, które naliczało nam koszty, gdzie burmistrz nam zapewniał, że jeżeli zlikwidujemy to pomyślimy o zmniejszeniu stawek, a teraz wychodzi na to, że podnosimy koszty dodatkowo, oprócz tego co było.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 4.12.2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 6, przeciw- 0, wstrzymało się -2.

Ad 8) Wnioski komisji.

Radny R. Wilant zwraca się z zapytaniem do kogo można zadzwonić, przez całą dobę, w sprawie śliskości nawierzchni dróg, kto pełni taki dyżur. Dalej dodał, najbardziej jemu chodzi o te ulice: Parkowa, Zamkowa, Gorzelniana i Dolne Podwórze.

Pan J. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, od 1 grudnia 2018 r. utrzymaniem zimowym zajmuje się firma Kombud ale to jest niewykonalne aby Kombud o godzinie 9 rano przyjechał i posypał.

Radny R. Wilant, zgłosił, że są uszkodzone znaki drogowe: przy ul. Gorzelnianej- tablica informacyjna (nazwa ulicy) i przy MOS w Białej. Zwraca się z prośbą o ich naprawę.

Radny Z. Czarny zgłosił, na ul. Fałata koło Lubmoru i Netto, został uszkodzony słup sygnalizacji świetlnej. Zwraca się z prośbą o naprawę.

Pan J. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, to jest droga wojewódzka i zarząd drogowy czeka na ubezpieczyciela.

Radny R. Wilant zgłosił, że nie palą się lampy solarne na ul. Dolne Podwórze w Białej, zostały źle zamontowane. Zwraca się z prośbą o naprawę.

Radny Z. Czarny zgłosił, na przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance, nie świeci lampa. Stanowi to zagrożenie dla dzieci, które chodzą do Przedszkola. Zwraca się z prośbą o naprawę.

Przewodnicząca komisji A. Flis wniosowała o doświetlenie przejść dla pieszych przy Lubmorze w Trzciance.

Radna J. Durejko zgłosiła, że są popsute zawory w grzejnikach, ogrzewania sali, świetlicy w Siedlisku.

Radna J. Durejko ponawia wniosek o zmianę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy sklepie w Siedlisku. Słyszcy się bez przerwy gwałtowne hamowania pojazdów. Wprowadzić światła na żądanie przy pomocy przycisku.

Przewodnicząca komisji A. Flis zwraca się z zapytaniem do kogo można zadzwonić, przez całą dobę, w sprawie awarii sieci wodociągowej, kto pełni taki dyżur.

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant



Danuta Komarnicka

Przewodnicząca Komisji

Aneta Flis

